

WindSpace A/S

Nørgaardsvej 1 1., 2800 Kongens Lyngby

CVR-nr. 29 91 51 80

**Årsrapport for perioden
1. januar til 31. december 2022**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets
ordinære generalforsamling den 5. juli 2023

Jens Elton Andersen
dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2

Ledelsesberetning

Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6

Årsregnskab

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december	7
Balance 31. december	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	16

Selskabsoplysninger

Selskabet	WindSpace A/S Nørgaardsvej 1 1. 2800 Kongens Lyngby Telefon: 70278700 Hjemmeside: www.windspace.dk CVR-nr.: 29 91 51 80 Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2022 Stiftet: 14. september 2006 Hjemsted: Lyngby-Taarbæk
Bestyrelse	Søren Eriksen, formand Rune Blæsbjerg Iben Mai Winsløw Sonja Margriet de Ruiten
Direktion	Jens Elton Andersen Rune Blæsbjerg Flemming Christen Thorning Engelstoft
Revision	Baker Tilly Denmark Godkendt Revisionspartnerselskab Poul Bundgaards Vej 1, 1. 2500 Valby

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er at udvikle og sælge vindmølleparker og anden hermed beslægtet virksomhed.

Selskabets aktiviteter er desuden udvidet til også at udvikle og sælge industrielle solanlæg.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2022 udviser et underskud på kr. 5.834.522, og selskabets balance pr. 31. december 2022 udviser en egenkapital på kr. 54.905.550.

Aktiviteten i selskabet er øget i 2022. Personaleomkostningerne er derfor steget i forbindelse med forøgelse af antallet af medarbejdere.

I 2022 er balancen øget ved en kapitalforhøjelse og ved selskabets investering i udvikling af projektporteføljen gennem selskabets datterselskaber. Aktiviteter vedrørende genanvendelse af dæk er afhændet i 2022.

Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2022	2021
		kr.	kr.
Bruttofortjeneste		2.546.196	2.622.624
Personaleomkostninger	2	-7.794.369	-5.262.343
Resultat før af- og nedskrivninger (EBITDA)		-5.248.173	-2.639.719
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		0	-220.452
Resultat før finansielle poster		-5.248.173	-2.860.171
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		1.294.607	0
Indtægter af kapitalandele i kapitalinteresser		201.621	407.509
Finansielle indtægter	3	310.900	12.827
Finansielle omkostninger		-1.953.477	-3.345.858
Resultat før skat		-5.394.522	-5.785.693
Skat af årets resultat	4	-440.000	-617.487
Årets resultat		-5.834.522	-6.403.180
Forslag til resultatdisponering			
Ekstraordinært udbytte		15.160.951	0
Overført resultat		-20.995.473	-6.403.180
		-5.834.522	-6.403.180

Balance 31. december

	Note	2022	2021
		kr.	kr.
Aktiver			
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	5	28.875.788	28.836.144
Kapitalandele i kapitalinteresser	6	306.448	540.699
Tilgodehavender i tilknyttede virksomheder		15.658.690	654.220
Tilgodehavender i kapitalinteresser		537.366	653.687
Andre værdipapirer og kapitalandele		3.000.000	3.000.000
Finansielle anlægsaktiver		48.378.292	33.684.750
Anlægsaktiver i alt		48.378.292	33.684.750
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		133.348	92.097
Igangværende arbejder for fremmed regning	7	0	13.215.355
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		1.354.061	851.318
Andre tilgodehavender		451.567	7.127.638
Udskudt skatteaktiv		0	440.000
Tilgodehavender		1.938.976	21.726.408
Værdipapirer		0	1.807.627
Værdipapirer		0	1.807.627
Likvide beholdninger		27.343.376	501.148
Omsætningsaktiver i alt		29.282.352	24.035.183
Aktiver i alt		77.660.644	57.719.933

Balance 31. december

	Note	2022	2021
		kr.	kr.
Passiver			
Selskabskapital		703.238	555.558
Overført resultat		54.202.312	26.632.734
Egenkapital	8	54.905.550	27.188.292
Andre kreditinstitutter		20.590.892	21.492.549
Anden gæld		0	435.479
Langfristede gældsforpligtelser	9	20.590.892	21.928.028
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	9	1.100.000	1.100.000
Kreditinstitutter		149.817	5.313.626
Leverandører af varer og tjenesteydelser		426.185	1.216.023
Gæld til tilknyttede virksomheder		0	16.401
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		0	652
Anden gæld		488.200	956.911
Kortfristede gældsforpligtelser		2.164.202	8.603.613
Gældsforpligtelser i alt		22.755.094	30.531.641
Passiver i alt		77.660.644	57.719.933
Usikkerhed ved indregning og måling	1		
Eventualforpligtelser	10		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	11		

Egenkapitalopgørelse

	Selskabs- kapital	Overkurs ved emission	Overført resultat	Foreslået ekstraordinær t udbytte	I alt
	kr.	kr.	kr.	kr.	kr.
Egenkapital 1. januar	555.558	0	26.632.734	0	27.188.292
Kontant kapitalforhøjelse	147.680	48.565.051	0	0	48.712.731
Betalt ekstraordinært udbytte	0	0	0	-15.160.951	-15.160.951
Årets resultat	0	0	-20.995.473	15.160.951	-5.834.522
Overført fra overkurs ved emission	0	-48.565.051	48.565.051	0	0
Egenkapital 31. december	703.238	0	54.202.312	0	54.905.550

Noter

1 Usikkerhed ved indregning og måling

Der er pr. 31. december 2022 et tilgodehavende hos det 100% ejede datterselskab WS Polska Spzoo på t.kr. 3.814. Datterselskabets aktivitet består i udvikling af vindmølleprojekter i Polen, samt administration og asset management af allerede udviklede projekter. Datterselskabets evne til at tilbagebetale tilgodehavendet, hviler på selskabets evne til at få gennemført og solgt projekter samt indtjening fra salg af tjenesteydelser vedrørende administration og asset management.

Det er ledelsens vurdering, at tilgodehavendet er værdiansat forsvarligt.

	<u>2022</u>	<u>2021</u>
	kr.	kr.
2 Personaleomkostninger		
Lønninger	7.122.308	4.754.017
Pensioner	226.585	414.566
Andre omkostninger til social sikring	20.196	16.346
Andre personaleomkostninger	425.280	77.414
	<u>7.794.369</u>	<u>5.262.343</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>9</u>	<u>7</u>
3 Finansielle indtægter		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	128.356	3.582
Renteindtægter fra kapitalinteresser	151.107	0
Andre finansielle indtægter	31.437	9.245
	<u>310.900</u>	<u>12.827</u>

Noter

	2022	2021
	kr.	kr.
4 Skat af årets resultat		
Årets udskudte skat	440.000	617.487
	440.000	617.487
5 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. januar	29.142.851	29.098.121
Tilgang i årets løb	232.937	44.730
Afgang i årets løb	-193.293	0
Kostpris 31. december	29.182.495	29.142.851
Værdireguleringer 1. januar	-306.707	-306.707
Værdireguleringer 31. december	-306.707	-306.707
Regnskabsmæssig værdi 31. december	28.875.788	28.836.144

Noter

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder specificerer sig således:

Navn	Hjemsted	Ejerandel
Windspace Polska Sp.Z.o.o	Warszawa	100%
WS Asset Management A/S	Lyngby-Taarbæk	100%
WS PIA ApS	Lyngby-Taarbæk	100%
WS Wind Park 9 Sp.Z.o.o	Warszawa	100%
WS Wind Park 10 Sp.Z.o.o	Warszawa	100%
WS Polen Vind ApS	Lyngby-Taarbæk	90%
WS Croatia ApS	Lyngby-Taarbæk	80%
WS Wind Park 11 Sp.z.o.o	Warszawa	100%
WS Wind Park 12 Sp.z.o.o	Warszawa	100%
WS Wind Park 13 Sp.z.o.o	Warszawa	100%
WS Wind Park 14 Sp.z.o.o	Warszawa	100%
WS Wind Park 15 Sp.z.o.o	Warszawa	100%
WS Wind Park 16 Sp.z.o.o	Warszawa	100%
WS Wind Park 17 Sp.z.o.o	Warszawa	100%
WS Wind Park 18 Sp.z.o.o	Warszawa	100%
Windspace Development d.o.o	Kroatien	100%

	2022	2021
	kr.	kr.
6 Kapitalandele i kapitalinteresser		
Kostpris 1. januar	540.699	2.523.523
Tilgang i årets løb	14.128	38.922
Afgang i årets løb	-248.379	-2.021.746
Kostpris 31. december	306.448	540.699
Regnskabsmæssig værdi 31. december	306.448	540.699

Noter

Kapitalandele i associerede virksomheder specificerer sig således:

Navn	Hjemsted	Ejerandel
Lugn Vind AB	Sverige	40%
Björkvattnett Management AB	Sverige	33%

7 Igangværende arbejder for fremmed regning

Igangværende arbejder, salgspris	0	13.215.355
	0	13.215.355

Indregnet således i balancen:

Igangværende arbejder for fremmed regning under aktiver	0	13.215.355
Modtagne forudbetalinger under passiver	0	0
	0	13.215.355

8 Egenkapital

Virksomhedskapitalen specificerer sig således:

	Pålydende værdi
555.558 A-anparter á kr. 1	555.558
147.680 B-anparter á kr. 1	147.680
	703.238

Noter

9 Langfristede gældsforpligtelser

	Gæld 1. januar kr.	Gæld 31. december kr.	Afdrag næste år kr.	Restgæld efter 5 år kr.
Andre kreditinstitutter	22.592.549	21.690.892	1.100.000	16.286.645
Anden gæld	435.479	0	0	0
	23.028.028	21.690.892	1.100.000	16.286.645

10 Eventualforpligtelser

Selskabet har en huslejeforpligtelse på 3 måneders husleje. Huslejeforpligtelsen er opgjort til t.kr. 20 pr. 31. december 2022.

Selskabet er sambeskattet med WindSpace Group ApS (Administrationsselskab) og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat samt for kildeskat på udbytter, renter og royalties.

11 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, er der afgivet virksomhedspant på i alt t.kr. 8.000.

Kreditinstitut har pant i selskabets kapitalandele i Rad ApS, WS Polen Vind ApS, WS Rad K/S og WS PIA ApS hvis regnskabsmæssige værdi i alt udgør t.kr. 31.590.
